
Segunda-feira, 25 de maio de 2020 | ANO: 1 | Nº 33

Índice

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ........................................................................................... 2
EXT. - Pregão Presencial - Nº 029/2020 ................................................................................................. 2

AVISO DE ADJUDICAÇÃO ................................................................................................................ 3
ADJ. - Pregão Presencial: N.º 029/2020 ................................................................................................. 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 4
HOM. - Pregão Presencial: N.º 029/2020 ............................................................................................... 4

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ........................................................................................... 5
EXT. - Pregão Presencial - Nº 001/2020 - SAAE .................................................................................... 5

AVISO DE ADJUDICAÇÃO ................................................................................................................ 6
ADJ. - Pregão Presencial: N.º 001/2020 - SAAE .................................................................................... 6

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 7
HOM. - Pregão Presencial: N.º 001/2020 - SAAE .................................................................................. 7

AVISO DE REDESIGNAÇÃO ............................................................................................................. 8
RED. LIC. - Tomada de Preço - Nº 005/2020. ........................................................................................ 8

AVISO DE REDESIGNAÇÃO ............................................................................................................. 9
RED. LIC. - Tomada de Preço - Nº 006/2020. ........................................................................................ 9

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO ...................................................................................................... 10
DESP. RAT. - Dispensa de Licitação - PROC. ADM - Nº - 169/2020 .................................................... 10

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ................................ 11
EXT. RAT. - Dispensa de Licitação - PROC. ADM - Nº - 169/2020 ..................................................... 11

Página 1/12



Segunda-feira, 25 de maio de 2020 ANO: 1 | Nº 33
 

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
EXT. - Pregão Presencial - Nº 029/2020

  CONTRATO: Nº 071/2020 CONTRATANTE Prefeitura

Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão,

CONTRATADO: GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI,

pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº

00.732.0858/0001-00, com sede na Rua Sergipe, nº 557-A,

Bairro: Centro, Cidade: Imperatriz - MA, Prestação de serviços

Gráficos para atendimento das necessidades da administração

pública do Município de Sitio Novo – MA, FUNDAMENTO

LEGAL: Lei Federal 10.520/02; Lei Federal 8.666/93 e suas

alterações; vigência do contrato 25/05/2020 a 31/12/2020,

podendo ser prorrogado. Valor global do contrato R$

562.615,00 (Quinhentos e sessenta e dois mil e seiscentos e

quinze reais).

Sítio Novo Maranhão, 25 de maio de 2020.

João Carvalho dos Reis.

Prefeito
Municipal.                                                                                   

CONTRATO: Nº 072/2020 CONTRATANTE Prefeitura
Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão,
CONTRATADO: A.G. DO NASCIMENTO GRÁFICA – ME,
pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº
07.244.925/0001-27, com sede na Rua Humberto de campos,
nº 191, Bairro: Canoeiro, Cidade: Grajau - MA, Prestação de
serviços Gráficos para atendimento das necessidades da
administração pública do Município de Sitio Novo – MA,
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; Lei Federal
8.666/93 e suas alterações; vigência do contrato 25/05/2020 a
31/12/2020, podendo ser prorrogado. Valor global do contrato
R$ 733.640,00 (Setecentos e trinta e três mil e seiscentos e
quarenta reais).

Sítio Novo Maranhão, 25 de maio de 2020.

João Carvalho dos Reis.

Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Código identificador: hksf8g8zfa820200525130528

Página 2/12



Segunda-feira, 25 de maio de 2020 ANO: 1 | Nº 33
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
ADJ. - Pregão Presencial: N.º 029/2020

  Referente ao Pregão Presencial: N.º 029/2020. Objeto:

Prestação de serviços Gráficos para atendimento das

necessidades da administração pública do Município de Sitio

Novo – MA, FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal

10.520/02; Lei Federal 8.666/93 e suas alterações; valor global

R$ 562.615,00 (Quinhentos e sessenta e dois mil e seiscentos e

quinze reais). O Pregoeiro resolve adjudicar o objeto licitado

ao licitante: GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI, pessoa

jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº

00.732.0858/0001-00, com sede na Rua Sergipe, nº 557-A,

Bairro: Centro, Cidade: Imperatriz – MA.

Sítio Novo Maranhão, 21 de maio de 2020.

Davi Silva Pereira. 

Pregoeiro.

Referente ao Pregão Presencial: N.º 029/2020. Objeto:
Prestação de serviços Gráficos para atendimento das
necessidades da administração pública do Município de Sitio
Novo – MA, FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal
10.520/02; Lei Federal 8.666/93 e suas alterações; valor global
R$ 733.640,00 (Setecentos e trinta e três mil e seiscentos e
quarenta reais). O Pregoeiro resolve adjudicar o objeto licitado
ao licitante: A.G. DO NASCIMENTO GRAFICA – ME,
pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº
07.244.925/0001-27, com sede na Rua Humberto de campos,
nº 191, Bairro: Canoeiro, Cidade: Grajau – MA.

Sítio Novo Maranhão, 21 de maio de 2020.

Davi Silva Pereira. 

Pregoeiro.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Código identificador: ikhh9mvty1u20200525130547

Página 3/12



Segunda-feira, 25 de maio de 2020 ANO: 1 | Nº 33
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
HOM. - Pregão Presencial: N.º 029/2020

  Prestação de serviços Gráficos para atendimento das

necessidades da administração pública do Município de Sitio

Novo – MA, HOMOLOGO para devidos fins de direito a

proposta encaminhada e assinada pela empresa: GRAFICA E

EDITORA BRASIL EIRELI, pessoa jurídica de direito privado

inscrita no CNPJ sob o nº 00.732.0858/0001-00, com sede na

Rua Sergipe, nº 557-A, Bairro: Centro, Cidade: Imperatriz –

MA. Valor global R$ 562.615,00 (Quinhentos e sessenta e dois

mil e seiscentos e quinze reais).

Sítio Novo Maranhão, 25 de maio de 2020.

João Carvalho dos Reis.

Prefeito Municipal.

Prestação de serviços Gráficos para atendimento das
necessidades da administração pública do Município de Sitio
Novo – MA, HOMOLOGO para devidos fins de direito a
proposta encaminhada e assinada pela empresa: A.G. DO
NASCIMENTO GRAFICA – ME, pessoa jurídica de direito
privado inscrita no CNPJ sob o nº 07.244.925/0001-27, com
sede na Rua Humberto de campos, nº 191, Bairro: Canoeiro,
Cidade: Grajau - MA. Valor global R$ 733.640,00 (Setecentos
e trinta e três mil e seiscentos e quarenta reais).

Sítio Novo Maranhão, 25 de maio de 2020.

João Carvalho dos Reis.

Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Código identificador: lxzh2ng8rq720200525130533

Página 4/12



Segunda-feira, 25 de maio de 2020 ANO: 1 | Nº 33
 

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
EXT. - Pregão Presencial - Nº 001/2020 - SAAE

  SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

DE SITIO NOVO – MA 

CONTRATO: Nº 005/2020 CONTRATANTE: SAAE -
SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DO
MUNICIPIO DE SITIO NOVO – MA. CONTRATADO: M.
M. MOREIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, pessoa
jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº
02.938.020/0001-33, com sede na Rua Senador Millet, nº 470,
Bairro: Três Poderes, Cidade: Imperatriz - MA, Prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva de motores
elétricos, bombas de poços artesianos e serviços de limpezas de
poços artesianos para o atendimento das necessidades das
secretarias municipais do Município de Sitio Novo – MA,
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; Lei Federal
8.666/93 e suas alterações; vigência do contrato 20/05/2020 a
31/12/2020, podendo ser prorrogado. Valor global do contrato
R$ 216.090,00 (Duzentos e dezesseis mil e noventa reais).

Sítio Novo Maranhão, 20 de maio de 2020.

Gleman Franco Carneiro.

Diretor Presidente.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Código identificador: $2y$10$C2CrSmQx14LQpxIg1q9l2..3gAaUwvwxD5u4

1YB73.VFFpqZw8K3q

Página 5/12



Segunda-feira, 25 de maio de 2020 ANO: 1 | Nº 33
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
ADJ. - Pregão Presencial: N.º 001/2020 - SAAE

  SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

DE SITIO NOVO – MA 

Referente ao Pregão Presencial: N.º 001/2020. Objeto:
Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de
motores elétricos, bombas de poços artesianos e serviços de
limpezas de poços artesiano para o atendimento das
necessidades das secretarias municipais do Município de Sitio
Novo – MA, FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal
10.520/02; Lei Federal 8.666/93 e suas alterações; valor global
R$ 216.090,00 (Duzentos e dezesseis mil e noventa reais). O
Pregoeiro resolve adjudicar o objeto licitado ao licitante: M.M.
MOREIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, pessoa
jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº
02.938.020/0001-33, com sede na Rua Senador Millet, nº 470,
Bairro: Três Poderes, Cidade: Imperatriz – MA.

Sítio Novo Maranhão, 18 de maio de 2020.

Davi Silva Pereira. 

  Pregoeiro.  

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Código identificador: $2y$10$ZbrviGDRoX8pX6UXn5okqOVpCM9QKJX/A

IsdI3zYtJnUl9kFGGbG6

Página 6/12



Segunda-feira, 25 de maio de 2020 ANO: 1 | Nº 33
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
HOM. - Pregão Presencial: N.º 001/2020 - SAAE

  AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de
motores elétricos, bombas de poços artesianos e serviços de
limpezas de poços artesianos para o atendimento das
necessidades das secretarias municipais do Município de Sitio
Novo – MA, HOMOLOGO para devidos fins de direito a
proposta encaminhada e assinada pela empresa: M.M.
MOREIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, pessoa
jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº
02.938.020/0001-33, com sede na Rua Senador Millet, nº 470,
Bairro: Três Poderes, Cidade: Imperatriz - MA. Valor global
R$ 216.090,00 (Duzentos e dezesseis mil e noventa reais).

Sítio Novo Maranhão, 20 de maio de 2020.

Gleman Franco Carneiro.

Diretor Presidente.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Código identificador: rgdbkcgnk20200525130515

Página 7/12



Segunda-feira, 25 de maio de 2020 ANO: 1 | Nº 33
 

AVISO DE REDESIGNAÇÃO
RED. LIC. - Tomada de Preço - Nº 005/2020.

   AVISO DE LICITAÇÃO

Comissão Permanente de Licitação

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020-CPL

OBJETO: Recuperação da estrada vicinal que liga o Povoado Santa Maria ao Povoado Grupo Novo, Via Povoado
Paciência no Município de Sítio Novo (MA)

REDESIGNAÇÃO

 A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sítio Novo - MA torna público para conhecimento dos
interessados que a data da sessão pública de recebimento e abertura dos envelopes correspondentes aos documentos
habilitatórios e propostas de preços fora redesignada para o dia 04.06.2020 às 10:30 hs. Todas as demais regras estabelecidas
no instrumento convocatório restam mantidas.

Sítio Novo - MA, 25 de Maio de 2020. DAVI SILVA PEREIRA. Presidente da – CPL

    
  

DESPACHADO PARA PUBLICAÇÃO NO MURAL
DA PREF. MUN. DE SÍTIO NOVO - MA, EM:

25 de Maio de 2020

DAVI SILVA PEREIRA

Presidente da CPL

   

 

 

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Código identificador: rb3hnfyxfc820200525140527

Página 8/12



Segunda-feira, 25 de maio de 2020 ANO: 1 | Nº 33
 

AVISO DE REDESIGNAÇÃO
RED. LIC. - Tomada de Preço - Nº 006/2020.

  AVISO DE LICITAÇÃO

Comissão Permanente de Licitação

TOMADA DE PREÇO Nº 006/2020-CPL

OBJETO: Melhoramento da estrada vicinal que liga a BR-226 ao Povoado Grupo Novo, Via Povoado Nova Veneza,
Povoado Boa Lembrança, nos trechos que liga o entroncamento 01 ao Povoado Santa Maria no Município de Sítio

Novo (MA)

REDESIGNAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sítio Novo - MA torna público para conhecimento dos
interessados que a data da sessão pública de recebimento e abertura dos envelopes correspondentes aos documentos
habilitatórios e propostas de preços fora redesignada para o dia 04.06.2020 às 14:00 hs. Todas as demais regras estabelecidas
no instrumento convocatório restam mantidas.

Sítio Novo - MA, 25 de Maio de 2020. DAVI SILVA PEREIRA. Presidente da – CPL

    
  

DESPACHADO PARA PUBLICAÇÃO NO MURAL
DA PREF. MUN. DE SÍTIO NOVO - MA, EM:

25 de Maio de 2020 

DAVI SILVA PEREIRA

Presidente da CPL

 

 

 

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Código identificador: xye6k26zcb20200525140529

Página 9/12



Segunda-feira, 25 de maio de 2020 ANO: 1 | Nº 33
 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO
DESP. RAT. - Dispensa de Licitação - PROC. ADM - Nº - 169/2020

  DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

 Processo nº 169/2020

Afigurando-me que o procedimento de contratação epigrafado encontra-se regular e legalmente desenvolvido e estando ainda
presente o interesse público na contratação que deu ensejo à instauração do processo, ratifico a decisão exarada nos autos, de
acordo com os seus próprios fundamentos e em conformidade, ainda, com o parecer da douta Assessoria Jurídica. 

Portanto, efetive-se a contratação, por dispensa de licitação, segundo o disposto acima. Sigam-se seus ulteriores termos.

Sítio Novo (MA), 20 de Março de 2020. JOÃO CARVALHO DOS REIS. Prefeito Municipal.
Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Código identificador: ljql2ltbmid20200525190529

Página 10/12



Segunda-feira, 25 de maio de 2020 ANO: 1 | Nº 33
 

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
EXT. RAT. - Dispensa de Licitação - PROC. ADM - Nº - 169/2020

  EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROC. ADM Nº 169/2020. CONTRATANTE. Prefeitura

Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão. CNPJ: 05.631.031/0001-64. CONTRATADA: KLEBER ALBERTO LOPES

DE SOUSA, com endereço na Rua Simplício Moreira nº 1685, Bairro: Centro, Cidade: Imperatriz – MA, inscrita no CPF sob o

nº 157.542.863-68.

OBJETO: Locação de imóvel para a instalação e funcionamento da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social do
Município de Sitio Novo – MA, conformidade com o Processo Administrativo nº 169/2020, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Lei Federal nº 8.666/93 e Lei nº 13.979/2020. Ratificação em 20/03/2020. VALOR CONTRATUAL: R$: 12.000,00 (Doze mil
reais). PRAZO CONTRATUAL: 12 meses a conta da data de 20.03.2020.

Sítio Novo Maranhão, 20 de março de 2020.

JOÃO CARVALHO DOS REIS – Prefeito Municipal. 

 

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Código identificador: fa0xmatc5g20200525190545

Página 11/12



Segunda-feira, 25 de maio de 2020 ANO: 1 | Nº 33
 

Estado do Maranhão
Município de Sitio Novo

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
AV. Leonardo de Almeida – S/N – Centro – Sitio Novo – MA

Cep: 65.925-000, Fone: (99) 3532-0073
http://www.sitionovo.ma.gov.br/diario-oficial

João Carvalhos dos Reis
Prefeito Municipal

Ely Carvalho dos Reis
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: (99) 3532-0073

MUNICIPIO DE
SITIO NOVO:056310
31000164

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Sitio
Novo/OU=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/O
U=07000276000119/CN=MUNICIPIO
DE SITIO NOVO:05631031000164
Data:25.05.2020 17:05

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 12/12

http://www.tcpdf.org

	Índice
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXT. - Pregão Presencial - Nº 029/2020

	AVISO DE ADJUDICAÇÃO
	ADJ. - Pregão Presencial: N.º 029/2020

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	HOM. - Pregão Presencial: N.º 029/2020

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXT. - Pregão Presencial - Nº 001/2020 - SAAE

	AVISO DE ADJUDICAÇÃO
	ADJ. - Pregão Presencial: N.º 001/2020 - SAAE

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	HOM. - Pregão Presencial: N.º 001/2020 - SAAE

	AVISO DE REDESIGNAÇÃO
	RED. LIC. - Tomada de Preço - Nº 005/2020.

	AVISO DE REDESIGNAÇÃO
	RED. LIC. - Tomada de Preço - Nº 006/2020.

	DESPACHO DE RATIFICAÇÃO
	DESP. RAT. - Dispensa de Licitação - PROC. ADM - Nº - 169/2020

	AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	EXT. RAT. - Dispensa de Licitação - PROC. ADM - Nº - 169/2020


		http://verificador.iti.gov.br/
	2020-05-25T17:40:02-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Sitio Novo/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=07000276000119/CN=MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




